MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

001 - CAMARA MUNICIPAL DE CASTELO

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

2.611.892,91

95.033,74

Total:

2.706.926,65

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

002 - GABINETE DO PREFEITO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salide

Trabalho

Educacdo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

977.218,89

40.000,00

Total:

1.017.218,89

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

Pégina 2 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

003 - PROCURADORIA GERAL

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salide

Trabalho

Educacdo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

854.337,10

16.037,76

456.786,28

Total:

1.327.161,14

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

Pégina 3de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salide

Trabalho

Educacdo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

4.587.188,96

18.530,03

61.760,97

1.196.198,89

Total:

5.863.678,85

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

Pégina 4 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

356.027,62

Total:

356.027,62

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

Pégina 5 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

1.305.887,74

1.560.435,19

Total:

2.866.322,93

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

27.085.365,66

Total:

27.085.365,66

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

Pégina 7 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salide

Trabalho

Educacdo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

721.923,76

273.562,11

503.054,65

Total:

1.498.540,52

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

Pégina 8 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

1.105.428,08

Total:

1.105.428,08

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

Pagina9de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO

CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2015

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salide

Trabalho

Educacdo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

3.218.849,40

68.018,67

Total:

3.286.868,07

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

P&gina 10 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

2.336.028,34

Total:

2.336.028,34

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

P&gina 11 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

601.074,57

Total:

601.074,57

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

Pagina 12 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

1.607.510,17

783.267,88

Total:

2.390.778,05

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

Pagina 13 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

1.037.223,49

Total:

1.037.223,49

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

Pagina 14 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
99

Legidativa
Judicidria

Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salide

Trabalho

Educacdo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacdo Agréria
Indlstria

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos especiais
RESERVA DE CONTINGENCIA

1.954,00

6.226.835,43

1.402.636,03

Total:

7.631.425,46

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S

P&gina 15 de 17

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO
CONSOLIDADO
ESPIRITO SANTO
27.165.638/0001-39

BALANCO - EXERCICIO DE 2015

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO

Cadigo |Deﬂ:rit;éo

Valor

016 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASTELO

OI|Legidativa

02 | Judiciaria

03| Essencial aJustica
04 | Administragéo

05 | Defesa Nacional

06 | Segurancga Publica
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social
09 | Previdéncia Social
10 | Salde

11 |Trabalho

12 | Educagéo

13| Cultura

14| Direitos da Cidadania
15 [Urbanismo

16 |Habitacio

17| Saneamento

18 | Gestao Ambiental
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura

21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria

23 [Comércio e Servigos
24 | Comunicagdes

25| Energia

26 | Transporte

27 | Desporto e Lazer

28 | Encargos especiais
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

20.016.478,63

Total:

20.016.478,63

IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE CASTELO

CONSOLIDADO

ESPIRITO SANTO

27.165.638/0001-39

ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCAO
BALANCO - EXERCICIO DE 2015

Cadigo |Deﬂ:rit;éo Valor

RESUMO GERAL
01 |Legidativa 2.611.892,91
02 [Judiciaria 854.337,10
03| Essencial aJustica
04 | Administracdo 10.592.980,63
05 | Defesa Nacional
06 | Segurancga Publica 1.954,00
07 | RelagBes Exteriores
08 | Assisténcia Social 3.218.849,40
09 | Previdéncia Social 1.673.998,96
10 | Salde 20.016.478,63
11 |Trabalho
12 | Educagéo 27.085.365,66
13| Cultura 273.562,11
14| Direitos da Cidadania 16.037,76
15| Urbanismo 6.226.835,43
16 | Habitagdo 68.018,67
17| Saneamento
18| Gestéo Ambiental 601.074,57
19 [Ciénciae Tecnologia
20 Agricultura 2.336.028,34
21| Organizagdo Agréria
22 |IndUstria
23 [Comércio e Servigos 543.054,65
24 | Comunicagdes 61.760,97
25| Energia 1.402.636,03
26 | Transporte 783.267,88
27 | Desporto e Lazer 1.105.428,08
28 | Encargos especiais 1.652.985,17
99 |RESERVA DE CONTINGENCIA

Total: 81.126.546,95
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IMPRESSAQ: Miriam Lameira Minto Fim

E&L Contabilidade Publica Eletronica [ S
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E&L Producdes de Software LTDA
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